sistema Integral de Informacién Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simp"fica(:ién de ’a Gestién ’nstitUCiona' smemamlegralde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

Datos Generales
Nombre: JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 31 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-02-2018

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

JESUS SANTIAGO ZU?IGA GALINDO

Fecha de impresion: 17:45:40 Pagina 2/12 Domingo, 06 de julio de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

JESUS SANTIAGO ZU?IGA GALINDO
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

JESUS SANTIAGO ZU?IGA GALINDO
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MEXICO

JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 "Conservacion y mejora de Tesis de JOSE HERON SANCHEZ RICARDO Facultad de 2024
la infraestructura fisica de Licenciatura GOMEZ, RODRIGUEZ  Arquitectura,
la Facultad de Psicologia DOMINGUEZ,
en los arfos 2018 a 2023" JESUS

SANTIAGO
ZUNIGA
GALINDO, et
al.

2 Residenciadeobraenla Tesisde JESUS SANTIAGO JOSE HERON Facultad de 2023
Ciudad de México Licenciatura ZUNIGA GALINDO, SANCHEZ Arquitectura,

GOMEZ,
RICARDO
RODRIGUEZ
DOMINGUEZ,
et al.

3  Escuela primaria general  Tesis de MARCO ANTONIO RICARDO Facultad de 2020
para la comunidad, ejido  Licenciatura ESPINOSA DE LA LAMA, RODRIGUEZ  Arquitectura,
Veintiuno de Agosto, DOMINGUEZ,

Acolman, Estado de JESUS

México SANTIAGO
ZUNIGA
GALINDO, et
al.

Fecha de impresién: 17:45:41 Pagina 5/12 Domingo, 06 de julio de 2025



=425 Sistema Integral de Informacién Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ a
) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' s;s::ﬂ:r:zmgﬂ;ﬂﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL ° o o
A mx Reporte individual
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

4  Acolman - Secundaria Tesis de JAVIER ERICH RICARDO Facultad de 2018
General San Pedro Licenciatura CARDOSO GOMEZ, RODRIGUEZ  Arquitectura,
Tepetitlan, Acolman, DOMINGUEZ,

Estado de México JESUS
SANTIAGO
ZUNIGA
GALINDO, et
al.

5 Centro de formacién Tesis de JUAN ISRAEL RICARDO Facultad de 2018
integral de culturay las Licenciatura HERNANDEZ ZAMORA, RODRIGUEZ  Arquitecturaq,
artes de Ixtapaluca Estado DOMINGUEZ,
de México JESUS

SANTIAGO
ZUNIGA
GALINDO, et
al.

6 Planta avicola: Tesis de JOSE MANUEL DIAZ JOSE Facultad de 2008
Xochitepec, Morelos Licenciatura JIMENEZ, ANTONIO Arquitectura,

RAMIREZ
DOMINGUEZ,
RICARDO
RODRIGUEZ
DOMINGUEZ,
et al.
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Licenciatura
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |l
MATEMATICAS

MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS i
SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS i
MATEMATICAS

MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES Il
MATEMATICAS

MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS I
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |l
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS ||
MATEMATICAS
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B Licenciatura: 133 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

24
25
24
30
31
28
12
50
14
35
1
27
29
47
35
35
21
48
40
40
37
45
36
40
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
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52
53
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55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

MATEMATICAS

TALLER INTEGRAL |

SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS ||
MATEMATICAS

MATEMATICAS

TALLER INTEGRAL |

SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS i
SISTEMAS ESTRUCTURALES V
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
MATEMATICAS

MATEMATICAS

SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES IlI
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES BASICOS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES V
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
MATEMATICAS

MATEMATICAS

TALLER INTEGRAL |

TALLER DE ARQUITECTURA I
MATEMATICAS APLICADAS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES V

TALLER DE ARQUITECTURA |
MATEMATICAS APLICADAS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |

TALLER DE ARQUITECTURA I
MATEMATICAS APLICADAS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES V
MATEMATICAS APLICADAS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

36
77
49
26
36
25
33
85
67
43
15

14

52
41
45

50
52
10

12

52
47
48
84
75
61

42
34
59
58
80
77
39
40
70
63
29
39
37
58
71

33
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2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
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7
72
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74
75
76
77
78
79
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8l
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83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
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100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
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SISTEMAS ESTRUCTURALES |
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
MATEMATICAS APLICADAS I
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES V
MATEMATICAS APLICADAS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS |
MATEMATICAS APLICADAS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES V
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS |
MATEMATICAS APLICADAS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES I
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS |
TALLER DE ARQUITECTURA |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS Il
TALLER DE ARQUITECTURA I
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
TALLER DE ARQUITECTURA |
MATEMATICAS APLICADAS |
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

38
41

46
33
22
58
75
41

33
64
53
19

27

35
39
71

71

62
58
17

60
36
38
72
54
16

47
20
33
64
67
34
56
67
34
25
49
17

40
30
70
71
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2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
2012-1
201-2
201-2
201-2
2011-2
201-2
2011-1
2011-1
2011-1
20111
2011-1
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MATEMATICAS APLICADAS Il
TALLER DE ARQUITECTURA I
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS Il
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES ||
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
MATEMATICAS APLICADAS |
MATEMATICAS APLICADAS |l
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
SISTEMAS ESTRUCTURALES I
SISTEMAS ESTRUCTURALES II
SISTEMAS ESTRUCTURALES VI
MATEMATICAS APLICADAS |
SISTEMAS ESTRUCTURALES |
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Facultad de Arquitectura
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

59
66
49
50
27
31

64
33
48
50
39
16

14

31

32
63
47
51

29
2]

23
67
33
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2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JESUS SANTIAGO ZU?IGA GALINDO
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JESUS SANTIAGO ZUNIGA GALINDO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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